



# TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 19A]

CHENNAI, WEDNESDAY, MAY 20, 2009  
Vaikasi 6, Thiruvalluvar Aandu-2040

## Part VI—Section 2 (Supplement)

### NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI.

[Letter No. TNERC/AD(L)/F Notifications/D-648/2009.]

(Final Notification No. TNERC/NCES Regn. /16/4, dated 27th April 2009.)

No. VI(2)/241/2009.

Whereas the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission under Section 61(h) read with Section 86(1)(e) and section 181 of the Electricity Act, 2003, specified and notified in the *Tamil Nadu Government Gazette*, dated the **27th February 2008**, the **Power Procurement from New and Renewable Sources of Energy Regulations, 2008** ;

And, Whereas, it is considered necessary to issue certain amendments to the above Regulations and such amendments shall be subject to the condition of the previous publication and accordingly undergone such previous publication.

Now, Therefore, in exercise of the powers conferred under section 61(h) read with section 86(1)(e) and Section 181 of the said Electricity Act, 2003, and all other powers enabling it in that behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission hereby makes the following Amending Regulations to the Power Procurement from New and Renewable Sources of Energy Regulations, 2008 (herein referred to as the principal regulations) issued under Notification No. TNERC/NCES Regn./16/1, dated 8th February, 2008 and published in Part VI—Section 2 of the *Tamil Nadu Government Gazette*, dated the 27th February 2008.

#### Amending Regulations

##### 1. Short title and commencement:

(a) These Regulations may be called the Power Procurement from New and Renewable Sources of Energy (Amendment) Regulations, 2009.

(b) They shall come into force on the date of approval of the final notification of this amendments by the Commission.

##### 2. Amendment of regulation 2 of the Principal Regulations:

In clause (g) of sub-regulation (1) of regulation 2 of the Principal Regulations, after the expression, "Government of Tamil Nadu", the expression "**or Commission**" shall be inserted.

### 3. Amendment of regulation 3 of the Principal Regulations:

For sub-regulation (5) of regulation 3 of the Principal Regulations, the following sub-regulation shall be substituted:

“(5) The Commission may specify appropriate procedure for payment to the generators by the distribution licensee and payment to the distribution licensee by the captive/third party user”.

### 4. Amendment of regulation 4 of the Principal Regulations:

In regulation 4 of the principal regulations,—

(i) in sub-regulation (1), clause (c) shall be omitted.

(ii) in sub-regulation (6), for the expression “cost plus single part average tariff which can be reviewed later”, the expression “**appropriate tariff methodology**” shall be substituted.

### 5. Amendment of regulation 7 of the Principal Regulations:

In regulation 7 of the Principal Regulations,—

(a) for the first sentence, the following sentence shall be substituted, namely:

“The format of the Energy Purchase Agreement (EPA) and Energy Wheeling Agreement (EWA) shall be evolved by the Commission after discussion with the generators and the distribution licensee”

(b) in the second sentence, for the expression “PPAs”, the expression “Energy Purchase Agreements” shall be substituted.

### 6. Amendment of regulation 8 of the Principal Regulations:

In regulation 8 of the Principal Regulations, after item No. 5 and the entries relating thereto, the following new item and the entries shall be inserted, namely:—

“5 A Banking charges”

(By order of the Commission)

Chennai-600 008,  
5th May 2009.

R. BALASUBRAMANIAN,  
Secretary,  
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

### தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்

(அறிவிக்கை எண் த.மி.ஒ.ஆ/மரபுசாரா எரிசக்தி ஆதாரங்கள் ஒழுங்குமுறைவிதி/16/4, 27-04-2009 நாளிட்டது.)

(ஆங்கிலத்தில் வெளியிடப்பட்டதன் தமிழாக்கம்)

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் 86(1)(e) பிரிவுடனும் மற்றும் 181ஆம் பிரிவுடனும் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 61(h) பிரிவின்படி, 2008ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி 27ஆம் நாளிட்ட **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** 2008 ஆம் ஆண்டு புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் மின்திறன் ஒழுங்குமுறைவிதிகளைக் குறித்துரைத்துள்ளது மற்றும் வெளியிட்டுள்ளது என்பதாலும்;

மற்றும் அது, மேலேயுள்ள ஒழுங்குமுறை விதிகளைத் திருத்துவதற்கு ஒருசில திருத்தங்களைப் பிறப்பிப்பது அவசியமெனக் கருதுவதாலும் மற்றும் அத்தகைய திருத்தங்கள் முந்திய வெளியீட்டின் வரையறைகளுக்கு உட்பட்டிருத்தல் வேண்டும் மற்றும் அதற்கிணங்க அத்தகைய முந்தைய வெளியீடு செய்யப்பட்டுள்ளபடியாலும்,

தற்போது, அதற்காக, மேற்சொன்ன 2003ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் 86(1)(e) பிரிவுடனும் மற்றும் 181ஆம் பிரிவுடனும் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 61(h) பிரிவின்படி, வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன்பொருட்டு அதனை இயல்விக்கும் அனைத்துப்பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், இதன்மூலம் 2008ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி 8ஆம் நாளிட்ட அறிவிக்கை எண் த.மி.ஒ.ஆ/மரபுசாரா எரிசக்தி ஆதாரங்கள் ஒழுங்குமுறைவிதி /16/1-இன்படி பிறப்பிக்கப்பட்ட மற்றும் 2008ஆம் ஆண்டு பிப்ரவரி 27ஆம் நாளிட்ட **தமிழ்நாடு அரசிதழின்**

பகுதி VI-பிரிவு 2-ல் வெளியிடப்பட்ட 2008ஆம் ஆண்டு புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் மின்திறன் ஒழுங்குமுறைவிதிகளுக்கு பின்வரும் திருத்தம் செய்யும் ஒழுங்குமுறைவிதிகளைச் செய்கிறது:—

### திருத்தம் செய்யும் ஒழுங்குமுறைவிதிகள்

#### 1. குறுந்தலைப்பு மற்றும் தொடக்கம்:

(a) இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகள், 2009ஆம் ஆண்டு புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி ஆதாரங்களிலிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் மின்திறன் (திருத்தம்) ஒழுங்குமுறைவிதிகள் என்று வழங்கப்பெறும்.

(b) இவை, இந்தத் திருத்தங்களின் இறுதி அறிவிக்கை ஆணையத்தினால் ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட நாளன்று நடைமுறைக்கு வரும்.

#### 2. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 2ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 2ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (1)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதியின் (g) கூறில், “தமிழ்நாடு அரசு” என்ற சொற்றொடருக்குப் பின்பு, “அல்லது ஆணையம்” என்ற சொற்றொடர் புகுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

#### 3. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 3ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 3ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் (5)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதிக்குப் பதிலாக, பின்வரும் ஒழுங்குமுறைவிதி அமைக்கப்படுதல் வேண்டும்:

“(5) ஆணையம், மின் பகிர்வு உரிமத்தாரரால், மின்உற்பத்தியாளர்களுக்குச் செலுத்துவதற்காக மற்றும் சுய உபயோகிப்பாளர்/மூன்றாம் தரப்பு பயன்படுத்துநரால் மின்பகிர்வு உரிமத்தாரருக்குச் செலுத்துவதற்காக உரிய நடைமுறையைக் குறித்துரைக்கலாம்.”

#### 4. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 4ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 4ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில்,—

(i) (1)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதியில் (c) கூறு விட்டுவிடப்படுதல் வேண்டும்.

(ii) (6)ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறைவிதியில், “செலவுத் தொகையுடன் சேர்த்து ஒற்றைப்பங்கு சராசரி மின் கட்டணவீதம் பின்னர் மாற்றியமைக்கப்படும்” என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக “உரிய மின் கட்டணவீதம்” என்ற சொற்றொடர் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

#### 5. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 7ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 7ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில்,

(a) முதலாம் வாக்கியத்திற்குப் பதிலாக, பின்வரும் வாக்கியம் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:—

“மின்சாரம் வாங்குகை உடன்பாடு (மி.வா.உ.) மற்றும் மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் உடன்பாடு(மி.கொ.உ.) ஆகியவற்றின் படிவம், மின் உற்பத்தியாளர்கள் மற்றும் மின் பகிர்மான உரிமத்தாரருடன் கலந்தாய்வு செய்த பின்பு ஆணையத்தினால் உருவாக்கப்படுதல் வேண்டும்.”

(b) இரண்டாம் வாக்கியத்தில், “மின்சாரம் வாங்குகை உடன்பாடுகள்” (“PPAs”) என்ற சொற்றொடருக்குப் பதிலாக, “மின்னாற்றல் வாங்குகை உடன்பாடுகள்” என்ற சொற்றொடர் அமைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

#### 6. முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் 8ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியின் திருத்தம்:

முதன்மை ஒழுங்குமுறைவிதியின் 8ஆம் ஒழுங்குமுறைவிதியில், இனம் எண். 5 மற்றும் அது தொடர்பான பதிவுகளுக்குப் பின்பு, பின்வரும் புதிய இனம் மற்றும் பதிவுகள் புகுத்தப்படுதல் வேண்டும், அதாவது:—

“5A வங்கிக்கட்டணங்கள்.”

(தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஆணைப்படி.)

சென்னை-600 008,  
2009 மே 5.

இரா. பாலகப்பிரமணியன்,  
செயலாளர்,  
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.